
近隣にお住まいの皆さまへ 

令和６年 11 月 

飾区施設部営繕課 

 

葛飾区立常盤中学校屋内運動場解体工事 

工事説明会で参加者の方から頂いたご意見ご質問について 

 

日頃より常盤中学校の改築事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

令和６年11月13日に開催いたしました工事説明会では22人の方々にご参加いただき、様々

なご質問をいただきました。説明会での主なご質問と回答の要点をご報告いたします。 

工事について、お気づきの点や不明な点などがありましたら、いつでもお問い合わせください。 

なお、解体後の新校舎建設工事については、改めて工事説明会を開催する予定です。日にちが

決まりましたら改めて皆様にお知らせいたします。 

工事車両について 

Ｑ：工事現場付近の道路で車両を待機させることはありますか。 

Ａ：搬出入の時間を調整することで、工事現場付近で車両を待機させないようにいたします。ま

た、通勤車両等についても早朝からゲート前で待機することのないよう、運転手に周知徹底

して参ります。 

Ｑ：工事車両の台数について教えてください。 

Ａ：1 日当たりの工事車両は、通勤車両が 6 台程度、4t コンテナ車 2 台程度、10t ダンプ 6 台

程度を予定しております。 

Ｑ：通勤車両をコインパーキングに止めることはありますか。 

Ａ：工事現場内で駐車する予定です。 

工事について 

Ｑ：作業員の休憩場所はありますか。 

Ａ：工事現場内で休憩します。工事現場周辺での喫煙やごみ捨て等がないようにいたします。 

Ｑ：見通しが悪くなるので交差点部の仮囲いはクリアパネルで囲えませんか。 

Ａ：交差点部の仮囲いはクリアパネルとします。 

Ｑ：アスベスト濃度測定の結果を近隣にも周知してもらいたい。  

Ａ：工事ゲート横のお知らせ看板に結果を掲示します。 

Ｑ：建物周囲の防音パネルは解体高さに合わせて下げていくのではなく、高いままのほうが騒音

対策となるので高さを変えずに解体できませんか。 

Ａ：建物周囲の防音パネルは建物から控えをとって設置するため、安全上、解体していく高さに

応じた高さとなります。ご理解のほどお願いいたします。 

Ｑ：騒音・振動の規制値を超えた場合はどのようにしてわかりますか。 

Ａ：騒音・振動の伴う作業の際は、定期的に騒音・振動計の数値を確認します。また、数値が高

い場合は重機の作業速度を調整する等、騒音・振動の抑制に努めて作業を行います。 



Ｑ：外国人労働者が働くことはありますか。また、どの位の割合で働きますか。 

Ａ：外国人労働者が作業を行うことはあります。内装解体工事で、7 割程度の外国人労働者が作

業を行う予定です。工事中は現場代理人（丸谷）が常駐しておりますので、何かございまし

たらご連絡ください。 

Ｑ：外構物の撤去の際、小石が飛ぶので養生をしてもらいたい。 

Ａ：養生を行いながら作業を行います。 

家屋調査について 

Ｑ：家屋調査はいつやりますか。 

Ａ：対象宅を訪問し、日程の調整を行った後、家屋調査を実施します。 

Ｑ：家屋調査結果の資料はもらえますか。 

Ａ：ご希望の方はお渡しいたします。 

Ｑ：家屋調査の範囲対象外ですが、家屋調査をお願いできますか。 

Ａ：範囲対象外の方でも家屋調査は可能です。家屋調査をご希望の方は下記の家屋調査会社にご

連絡ください。  

その他  

Ｑ：今後の工事説明会の予定について教えてください。 

Ａ：新校舎の建設時、既存校舎解体工事の際に工事説明会を行う予定です。 

本資料含め、工事説明会資料につきましては、12 月 3 日(火)以降に以下の葛飾区ホームペー

ジに公開いたします。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

【 問い合わせ先 】 

【区担当者】葛飾区施設部営繕課建築第一係 

 担当 雨宮・原田  電話 03-3695-1111（内線 3584） 

【施工会社】株式会社誠和土木 

 現場代理人 丸谷  電話 03-3627-8808 携帯 080-4403-6092 

【家屋調査会社】株式会社中央クリエイト 

 担当 渡辺     電話 03-5342-6505 

 

トップページ >子育て・教育 >教育・学校 >小学校・中学校 >学校改築事業 >常盤中学校の改築について 

（URL：https://www.city.katsushika.lg.jp/kosodate/1000057/1002475/1002541/1029808.html） 

【携帯電話・スマートフォンをお持ちの方】 

左の QR コードを読み取ると、 

上記ページをご覧いただけます。 

QR コードの商標は、デンソーウェーブの登録商標です。 

 

常盤中学校の改築について（葛飾区公式ホームページ） 

 


